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Nr 785

Av herrar Tobé och Nyberg, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 79, angående anslag för budgetåret 1963/64 
till socionomutbildning.

(Lika lydande med motion nr 633 i Första kammaren)

I proposition nr 79 framlägges förslag om vissa ändringar i socionom
utbildningen. Till grund för propositionen ligger ett betänkande från en av 
ecklesiastikministern tillsatt utredning -—- socionomutbildningskommittén. 
I direktiven till kommittén angavs att den mest brådskande uppgiften var 
att framlägga förslag om utbildningskapacitetens ökning, bl. a. genom in
rättande av ett socialinstitut i Umeå. Såsom utomordentligt viktig utred
ningsuppgift angavs därefter att finna den lämpligaste utformningen av 
socionomutbildningens innehåll med hänsyn till pågående förändring av 
samhällsstrukturen. Vidare skulle frågan om huvudmannaskapet och andra 
organisatoriska frågor behandlas.

Med stöd av förslag från kommittén har utbildningskapaciteten ökats 
bl. a. genom inrättandet av ett socialinstitut i Umeå. Av kommitténs förslag 
i övrigt har nu i propositionen tagits upp endast en viss ökning av utbild
ningskapaciteten, inrättandet av ett antal lärartjänster, bl. a. universitets- 
lektorat, samt förstatligande av instituten.

I fråga om forskningen inom socialinstitutens ämnesområde säger sig de
partementschefen vara positiv, men hänvisar till att forskningens organisa
tion och lokalisering måste ingående undersökas. Enligt vår mening är det 
av utomordentlig betydelse att denna forskning snarast ges en erkänd plats 
och får tillräckliga resurser. Hela utbildningens inriktning och utformning 
är beroende därav. En ingående undersökning kan lätt bli långvarig, och 
denna viktiga fråga tål ej något längre uppskov.

Omfattningen och betydelsen av kommunernas socialpolitiska och sam- 
hällsplanerande uppgifter förutsätter tillgång till väl utbildade tjänstemän. 
Utbildningen av kommunernas tjänstemän har därför i takt med den sam
hälleliga reformverksamheten blivit en angelägen uppgift.

Socialinstituten, som svarar för huvuddelen av denna utbildning, har i 
snart 20 år följt en undervisningsplan och ett utbildningsmål som från 
början utformats efter den begränsade verksamhet som gällde i 1940-talets 
många små kommunenheter.

Socionomutbildningskommitténs förslag om en kvalitativ förstärkning av 
socialinstitutens utbildning och forskningsmöjligheter har mötts av ett en



hälligt tillstyrkande från berörda myndigheter och organisationer. Landets 
kommuner har genom kommunförbunden starkt understrukit vikten av 
denna kvalitativa förstärkning av utbildningen och samtidigt understrukit 
att forskningen på dessa utbildningsområden är starkt eftersatt.

Det är därför beklagligt att Kungl. Maj :t nu endast föreslagit en ökning 
av institutens utbildningskapacitet, när inte utbildningens kvalitet samtidigt 
anpassas till dagens behov.

Det hade varit naturligt att statens nu i propositionen föreslagna över
tagande av denna utbildning också åtföljts av det erkännande av utbild
ningens och forskningens betydelse, som ligger i det av kommittén förordade 
och av remissyttrandena tillstyrkta förslaget att ge socialinstituten ställ
ning av högskolor.

Med stöd av det anförda får vi föreslå,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

att förslag snarast möjligt framlägges om socialinstitutens 
kvalitativa upprustning och att därvid även beaktas det 
eftersatta läget för forskningen rörande socialpolitiken och 
kommunernas samhälleliga uppgifter.

Stockholm den 26 mars 1963
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Erik Tobé Olaus Nyberg


